nobis propositus liber ad imitandum.

CAPUT XXII.

El ostendit mihi fluvium aquie i ivx, splendidum

tanquam crystallum, procedentem de sede Dei et

Agm in medio platex ejus, et ex utraqueparte flumi- g
nis lignum vitee afferens fructus duodecim, per men-

ses singulos reddens Iructum suum. El folia ligni ad

sanilatem gentium, el omne mutedictum non erit

amplius. Et sedes Dei et Agni in illa erunt, et servi

ejus servient illi et videbunt faciem ejus, et nomen

ejus in frontibus eorum, et nox ultra non erit. Et

non egebvnt lumine lucernx, neque lumine solis :

guoniam Dominus Deus ittuminat itlos, et regnabunt

iii siecula sseculorum.

Postquam situm civitatis, dignitatem, muros et

fundamenta ostendit, describit refectionem quam

Deus civitati tribuit, et in prssenti.et masime in

futuro ; hic enim dat refectionem quodammodo per

baptismum, et sui corporis et sanguinis sacramen

per quod signifioamus justos in Novo Testamento :

quod prffisignavit Moyscs, qui duxit filios Israel us-

que ad flumen .lordanis, et Jesu Nave qui de flumine

duxit eos in terram promissionis; et folia ligni ad

sanitatem gentium, praecepta Christi qua3 tegunt et

ornant fructum, si impleantur, conferunt sanitates,

quae sparguntur per duodecim fructus, soilicet pro-

phetas el apostolos, et eorum successores; et omne

malediclum non erit amplius, substractio gratiae. Et

sedes Dei et Agni in illa erunt, id est, quiescent Deus

et Agnus in illis sine ulla offensione. Et servi ejus

servient illi, laudabunt in aeternum, el videbunt fa-

ciem ejus, non in aenigmate sicut nunc, sed Doum
et Christum prout sunt, ut dicitur (Z Cor. xiii). El

nomen ejus in fronlibus eorum, quia Dei et Agni

vocabuntur in aperto, sicut hic aperte eum con-

fessi sunt. Et nox ultra non erit, nulla ignorantia,

et non egebunt lumine lucernx, id est, dootrina ve-

teris legis, vel minorum praBdicatorum, qui illu-

minant noctem; neque lumine solis, doctrina nov»

legis, vel majorum praedicatorum. Sicut in prinoi-

pio commendavit visionem, sic in ultimis facit.

Et di.vit mihi : Hxc verba fidelissima, et vera sunt,

et Dominus Deus spiriluum proplietarum misit angc-

lum oslendere servis suis qux oportet fieri cito. Et

ecce venio velociter. Beatus qui custodit verba libri

hujus.

Et dixit mihi, id est, angelus qui ca^tera, hsc

verba, quidquid verbis et figuris ostensum est.

tum, et tamen parum est hoc respectu, illius futu- „ vera sunt, quia sic implebuntur, fidelissima, habi-

r£B beatitatis, ubi Christus erit orania in omnibus. ^ Ha quibus fides adhibeatur, et Dominus Deus spiri-

Quaeritur de baplismo, quare potius fiat aqua, luum prophetarum, et bene credere debes, quia ille

quam alio quolibet elemento : ad quod respondetur,

quod aquae natura est ut exstinguat, et in baptismo

exstinguitur ardor peccatorum, Ostendit mifd flii-

vium, abundantiam, aqux vivss, refeclionis, quas

vivificat omnes habitantes, splendidum, scilicet

Ghristum, qui erit omnimoda refeotio, tanquam

crijslallnm, quis. ibi sola puritas, et nihil absouum,

procedenle de sede Dei et Agni, de majoribus in qui-

bus sedet Deus, per ipsorum enim instructionem

qui in pol;estate dona Spiritus sancli babet, per

quem locuti sunt prophetae, misit, et caetera. Cum
Deus in Trinitate faoiat dona misericordiae, ideo

tamen attribuuntur personaB Spiritus sancti, quia

Spiritus sanctus signiflcat benifrnitatera. et ex be-

nignitate Dei procedunt haec omnia dona., misit an-

gelum sumh ostcndere, et sicut angelus mihi, ita ega

vobis servis suis, non philosophis, vel superbis

saeculi, qum oportet fieri cito, quia non possunt non

reciniunt rainores illam beatltudinem : in medio expleri, sicut prajsoita sunt; et ecce venio velo

platex ejus, in communitates eorum qui latiori vita

incedunt. Ex utraque parte fluminis, et in hoc

projsenti et in fuluro, lignum vitx afferens fructus

duodecim, Chrislus.qui dat refectionem,et dat illos D

qui prfeparant alios ad eamdem refectionem : qui

diounlur duodecim, quia Deo fructiflcant quatuor

partibus raundi ad eamdem fidem Trinilatis, per

menses singutos, per omncs cEtHtes vel assidue red-

dens fructum suum. Citra flumen, id est, in hac vita

habemus lignum vit£B, scilicet corpus et sanguinem

Christi quibus reficimur; ultra flumen habebimus

Jesum Christum prcesentem et indefioientem refe-

otionera. Vel per oitra flumen aocipiamus tempus,

quod fuit ante baptismum ;
habebact enim illi prio-

res sancti, ut Moyses etalti, Christum, refeclionem

suam, licet per alia instrumenta quam modo sint.

iter, et vere cito, quia ipse dicit. Et hoc etiam di-

cit : Beatus qui custodit, opere implet, verba libr'

hujus.

Et ego Joannes, qui audivi et vidi hxc. Et post-

guam audissem et vidissem, cecidi ui adorarem ante

pedes angeli, qui mihi hsec oslendebat. Et dicit mihi

:

Vide ne feceris : conservus tuus sum et fratrum tuo-

rum proplieiarum, et eorum gui servant verba libri

hujus. Deum adora. Et di.vit mihi : Ne signaveris

verba prophetiss libri hujus. Tempiis enim prope est.

(Jwi nocel noceat adhuc, et qui in sordibus est sordes-

cat adliuc, et justus justitiam faeiat adUuc,et sanctus

sanctificetur adhuc : Ecce venio rilo et merces mea

mecum esi rcddere unicuique secundum opera sua.

Ego a et w, primus et novissimus,principium et finis.

Beati gut lavant stolas suas, ut sit potestas eorum in
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ligno viiss, ct per porlas inirent in civilatem sanc-

lam ; foris canes, el venejici, el impudici, liomicidx,

el idolis scrvientes, et omnis qiU amal et facit men-

dacium.

Et ego Joannes. Item commendatio libri ex pro-

pria persona,qua9i dioit : Ego qui nihil falai soleo

vobis adnuntiare, qui audivi voces, et vidi hxc,

figuras. Ei postqnam audissem et vidissem, cecidi nt

adorarem, quasi oblitus prioris prohibitionis, vult

angeluin iterum venerari ut majorem,ex quo nobis

innuit, quod sicut ipse angelum, ita nos debemus
habere eum in veneratione, non tamen eum sicut

Deum adorare, et debemus intelligere per obser-

vantiam libri angelis pacificari. Ante pedes angeli,

quasi ut omnino me contemptibilem quantum ad

ipsum ostenderem, scilicet pro hac causa qui hpcc

ostendebat m\h\. Vide, etc, prophetarum majorum,

et eorum rainorum. ISe signaveris verta proplielix

lihri hujus nec clauseris dicta libri hujus, sicut

prfficeptum est de verbis septem tonitruum, sed

omnibus praecepta, et vere non sunt claudenda haec

verba, ut per hoc acquirantur aliqui fratres, quia

tempus prope est,et quia posset sibi objici hcec non

esse praedicanda,quia mali pejores erunt,respondet

quasi objectis, hoc justitiam esse, ut malus pejor

flat, hoc est, qui nocet aliis noceat, magis, et qui in

sordibus est, sordescat adhuc, quantum ad seipsum

sordescat roagis. Et justus justitiam faciat adhuc,

justus in alium justior fiat, et sanctus sanctificetur

adhuc, in seipso sanctior sit.Et vere tempus prope

est quia ecce venio cilo et secundum opera sua, uni

plus, alii minus. Et bene hoc possum, quia ego

« et », primus ante omnes creaturas,e; novissimus,

quia nulla creatura post eum
;
principium, quia ex

ipso omniaprooesserunt,e//i)i?5,quia in ipso omnia

consuramabuntur. Et quia dixerat, nooens nooeat,

sordidus sordescat, ne dicat malus ideo sibi nihil

prodesse si poeniteat, dicit quia etiam hi tales beati

erunt, si pcenitentia peccata deleant, et hoc est :

Beati qui tavant slolas suas, ita dico lavant, ut pos-

sint refici ligno vits, el hoc est, ut sil potestas eo-

rum in Ligno vilx, et per portas intrent, per intro-

duotionem sanctorum, Z!i ciCiia^em sanctam; foris

canes, oontradicentes.et oblatrantes veritati,et im-

mundi in seipsis erunt extra oivitatem,et hoc dioit

qui amal mendacium, audiendo, et facit, inve-

niendo,

Ego Jesus misi angelum meum testificari vobis hxc

in Ecclesia. Ego sum radix et genus David, stella

splendida et matutina. Et sponsus et sponsa dirunt :

Yeni. Et qui audit, dicat : Veni. Qui sitit veniat,

qui vult accipiat aquam vitse gratis.

A Commendavit librum per angeli dignitatem, et

per suam propriara personam, modo ex Christi

auotoritate, ac si dicat : Sciatis omnes heec verba

ex me prooedere, ego Jesus misi, et cjetera ; et

mihi est bene credendum, quia ego sum, sustenta-

culum David, et ab ipso genitus, hoc est, radix,

sustenlamenlum, et genus David, ab ipso secun-

dum carnem generatus, stelia splendida, id est

lumen afferens mundo, et annuntians diem sicu

luoifer, id est comiuunem resurreotionem, per

meam resurreclionem ; et malutina,\n mane faota.

Postalias commendationes et commendationes po-

nit ex sponso, vel spiritu, id est Trinitate et fide-

libus. Et sponsus et sponsa, fideles, dicunt : Veni,

ad notitiam libri, et qui audit, id est intelligit,

Ti dicai : Veni, scilicet majores dicant aliis ut ve-

niant, et qui silit veniat, non tamen intrabit quili-

bet, sed solus qui desiderat et opere implet id

quod desiderat, et qui vuit accipiat aquam vitse gra-

tis, et sufficit voluntas efficax.

Conleslor ego omni audienli verba propiictise libri

hujus.Si quis apposuerit ad hxc, apponet Deus super

illum plagas scriptas in libro isto ; et si quis dimi-

nucrit de verbis libri prophetix hujus, auferet Deus

partem ejus de ligno vitx et de civitate sancta, et de

his quse scripta sunt in libro islo. Dicit qui tcslimo-

nium perhibet istorum eliam, amen.Venio cito,amen.

Veni, Domine Jesu. Gratia Domini nostri Jesu Cliristi

cum omnibus vobis. Amen.

Coniestor, postquam oommendavit librum per

multas auctoritates, quia scivit quosdam haereti-

'-' cos in Asia, quorum mos erat auferre de libris

sanctorum quae suis hferesibus oontra irent, et

intersercre suas haereses, ut ex sanctis suos erro-

res confirmarent, excommnnieat omnes qui vel

apponunt huio libro vel i.nde subtrahunt, et hoc

est, conteslor, et cstera. Dicit, quasi dicat : Ego

exoommunioo, et Jesus excommunicat, qui tesli-

monium perhibet istorum,sci\\cet Jcsms, eliam Amen,

id est vera sunt omnia qus diota sunt, et ideo si

quis rautaverit, excommunicetur. Venio cito, Amen,

et servate ne mutetis verba, quia ego oito venio,ut

vindioem mutatores, dicit Dominus. Verba apos-

toli, et oonfirmat Christum oito venturum. Veni,

Domine Jesu, dicit aposlolus Domino ex nimia

affectione desiderantis, ut veniat ad remuneran-

D dum.

Gratia, et caetera. Amen, id est sine defectione :

enim sine, amen defectio dicitur. Ego, id est pater

in prffilatione, tamen frater in regeneratione unius

matris Eoolesias.Benedictus peromniaDeus.Amen,

id est veritas. Omnes concedite. Amen.
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AHSELMI LAUBTOENSIS
EPISTOLA

AD H. ABBATEM S. LAURENTII LEODIENSIS.
(Opp. Guilberti de Novigento, edit. d'Achery, p. 642.)

Venerabili abbati H.(64) de Sancto Laurentio An- A indural {Rom. ix, ^8) : et Augustinus (63) super il-

selmushumilisfiliusLaudunensisEcclesifesalutem.

Videndum esl,Domine, neilla qua^stio, quoe apud
vos sio agitur, non in soientia, sed in pugnis ver-

borum sit. Rectos sensus discutere virorum esl, in

verbis litigare puerorum est, qui non nisi tenuiter

Inlelligunt qufe dicunt, vel audiunt; quos arguit

Apostolus : Nolite parvuli e/fici sensibus (/ Cor. xiv,

20). Pra3cipit autem : Malitia parvuli eslole. [ibid.).

Haionon attendentes,quidam masimeinflatinomine
scientiffi, sensus Patrum ignorantes, languent, ut

ait Apostolus, circa qusstiones et pugnas verborum.
Sententiaj quidem omnium catholicorum diversoe,

sed non adversaj, in unam concurrunt convenien-

liam, in verbis vero sonant quaidam quasi contra-

lum versicuhim : Tradidit illos Deus in passionem

ignominix {Rom.i,2Q) : Manifestum est Deura ope-

rari in animis hominum,inclinando voluntates eo-

rum quocunque voluerif, sive ad bonum pro sua

misericordia,sive ad malum judicio suo.aliquando

aperto, aliquando occulto, semper autem justo.

Plena est divina pagina hujusmodi looulionibus,

quas nullus subilaneus debel sinistre accipere,sed

cum diligentia prudenter intendere.

Avaritia proprie vocatur, idolorum servitus; ava-

rus enim pecuniae tribuit quod Deo debelur et con-

venit,quod fit tribus modis: desiderat quippe ava-

rus ut pecuniam habeat.et ut habitam augeat, et ne

amittat. Sic cultor Dei desiderat ut cbaritatem.

netates et pugna3,in quibus scandalizantur pusilli, r. quoB Deus est,habeat,et tam in se quam in proxi-

exercentur strenui, contendunt superbi, excluduu
tur probati, qui aliis languentibus expedite disso-

nantia consonare ostendunt.

In hoc genere pugnantium verborum, ha30 in

Scripturis proponuntur : Non vull Dominus mahim.
llem vull omnia qu3S fnint, inler quaj etiam sunt
mala,nec aliquid flt eo invito,nolente et coaclo. Non
vult quidem malum, id est non amat, non gralum
habet, non approbat, sed odit,prohibet et damnat.